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Gdańsk, dnia 17 listopada 2017 r.
D10.251.66.A.2017

WYKONAWCY UBIEGAJĄCY SIĘ 

                                                                         O UDZIELENIE ZAMÓWIENIA 

Wyjaśnienie treści SIWZ 

Dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego o wartości nieprzekraczającej kwoty określonej w przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust. 8 PZP, zgodnie z Ustawą z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 ze zm.) na:
Opracowanie dokumentacji projektowej oraz realizacja na jej podstawie wymiany dźwigu osobowego w budynku Copernicus PL sp. z o.o. przy ul. Powstańców Warszawskich 1-2 w Gdańsku

W związku z pytaniami ze strony Wykonawców Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 1 pkt 1 oraz art. 38 ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych wyjaśnia i zmienia treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia:

Pytanie nr 1 do SIWZ: Biorąc pod uwagę zakres, jaki określił Zamawiający w SIWZ, tj. wykonanie dokumentacji budowlanej wraz z akceptacją Zamawiającego, uzgodnienia ppoż. wraz z uzyskaniem odstępstw, sporządzenie wniosku oraz uzyskania pozwolenia na budowę na podstawie wykonanego i zaakceptowanego przez Zamawiającego projektu budowalnego, wykonanie prac budowlanych w szybie, demontaż, dostawa i montaż windy, podany w SIWZ termin 3 miesięcy, na wykonanie całości zadania, jest nierealny do spełnienia, biorąc chociażby pod uwagę ustawowe terminy uzyskania wszelkich i uzgodnień. Pozwolenie na budowę, co do zasady, może zostać wydane w terminie do 63 dni od momentu złożenia wniosku, uzgodnienia ppoż. co do zasady mogą trwać do 12 tygodni. Minimalny okres potrzebny do realizacji całości zadania około 6 miesięcy. 
Odpowiedz na pytanie nr 1: Zamawiający wydłuża termin realizacji umowy z 3 miesięcy do 6 miesięcy.
Pytanie nr 2 do SIWZ: W PFU podane w opisie wymiary szybu to: 2380 mm szerokość, 3130 mm głębokość, strona 10, natomiast na rzucie szybu na stronie 17, to: 2200 mm szerokość, 2900 mm głębokość. Które z podanych wymiarów są prawidłowe? 
Odpowiedz na pytanie nr 2: Wymiary przedstawione na rzucie szybu na stronie 17 znajdują się w aktualnej  książce rewizyjnej obecnego dźwigu. Wymiary podane  opisie na stronie 10 PFU, to wymiary w oparciu o wykonane aktualnie pomiary własne na potrzeby sporządzenia PFU, i to one wydają się bardziej realne. Nie zależnie od powyższego zgodnie z SIWZ i załącznikami do SIWZ,  Wykonawca ma obowiązek zweryfikować podane wymagania Zamawiającego poprzez dokonanie własnego rozpoznania, obliczeń, pomiarów itp. Wszelkie pomiary inwentaryzacje itp. są niezbędne do prawidłowego opracowania dokumentacji projektowej będącej częścią umowy. 
Pytanie nr 3 do SIWZ: Czy w związku z rozbieżnością wymiarów szybu windowego, Zamawiający wymaga w zakresie prac budowalnych Wykonawcy, dostosowania wymiarów szybu, tj. przebudowy szybu, do wymaganych przez nowe urządzenie wymiarów? 
Odpowiedz na pytanie nr 3: Zamawiający wymaga od Wykonawcy, aby na etapie tworzenia dokumentacji projektowej dokonał on we własnym zakresie wszelkich niezbędnych pomiarów szybu, a następnie na podstawie tych pomiarów zaprojektował urządzenie umożliwiające maksymalne wykorzystanie wymiarów istniejącego szybu. Zamawiający nie wymaga od Wykonawcy zmiany wymiarów obecnego szybu. 
Pytanie nr 4 do SIWZ: W PFU, na stronie 10, Zamawiający określa nowy dźwig jako elektryczny bez maszynowni, czyli jak zakładamy z napędem umieszczonym w nadszybiu podane, natomiast na stronie 15 w opisie stanu istniejącego, skan opisuje dźwigu jako z maszynownią górną nad szybem. Ponieważ zamieszczone skany szybu nie wyjaśniają rozbieżności, prosimy o wyjaśnienie, czy istniejący szyb posiada górną maszynownię czy też nie?
Odpowiedz na pytanie nr 4: Zamawiający wyjaśnia, iż istniejący szyb posiada maszynownię górną znajdującą się ponad stropem ostatniego przystanku. Przystanki dźwigu znajdują się na 7 kondygnacjach odpowiednio piętra  -1, 0, 1, 2, 3, 4, 5 natomiast maszynownia znajduje się na 8 kondygnacji budynku zlokalizowanej nad piętrem 5 . Działający w chwili obecnej dźwig jest oparty o napęd zainstalowany w tej maszynowni. Zamawiający informuje, iż  dopuszcza wykonanie dźwigu jako dźwig z maszynownią, jednak pozostawia wymóg, iż musi to być napęd elektryczny. 
Pytanie nr 5 do SIWZ: W związku z rozbieżnością z opisu dotyczącą maszynowni, czy Zamawiający wymaga w zakresie prac budowlanych, przebicia stropu nadszybia i wykonania przystanku na poziomie maszynowni, czy też projektowana ilość przystanków w liczbie 7 odpowiadać będzie istniejącej ilości przystanków? 
Odpowiedz na pytanie nr 5: Zamawiający nie wymaga w zakresie prac budowlanych przebicia stropu nadszybia i wykonania dodatkowego przystanku na poziomie obecnej maszynowni. Układ przystanków pozostaje bez zmian to jest 7 przystanków odpowiednio dla pięter  -1, 0, 1, 2, 3, 4, 5
Pytanie nr 6 do SIWZ: Czy w przypadku pozostawienia istniejącej górnej maszynowni jako pomieszczenia niewykorzystywanego w nowej konfiguracji dźwigu, Zamawiający wymaga przeprowadzenia remontu tego pomieszczenia, a jeśli tak to w jakim zakresie? 
Odpowiedz na pytanie nr 6: Jeśli w nowej konfiguracji zaprojektowanej przez Wykonawcę na podstawie SIWZ istniejące pomieszczenie górnej maszynowni pozostanie niewykorzystane, wówczas Zamawiający wymaga ujęcia w projekcie zasklepienia otworów w stropie między szybem a obecną maszynownią. Zamawiający wymaga również, aby w pomieszczeniu tym zostały zdemontowane wszystkie elementy starego dźwigu takie jak napęd, konstrukcja na której stoi napęd, zasilanie i sterowanie. Dodatkowo jeśli z projektu Wykonawcy wyniknie konieczność prowadzenia w tym pomieszczeniu jakichkolwiek instalacji ( np. oddymiania czy wentylacji ), wówczas Wykonawca jest zobowiązany do wykonania wszelkich odtworzeń związanych z prowadzonymi pracami. 

Zamawiający dopuszcza również wykonanie dźwigu jako dźwig elektryczny z maszynownią.
Pytanie nr 7 do SIWZ: Czy nowe urządzenie ma spełniać wszystkie warunki normy PN EN 81-72 (dźwig dla ekip ratowniczych)?
Odpowiedz na pytanie nr 7: Zamawiający informuje, iż dźwig nie jest projektowany jako dźwig dla ekip ratowniczych i nie musi spełniać warunków dla takich dźwigów.
Pytanie nr 8 do SIWZ: W PFU Zamawiający wymaga na stronie 7, „uzgodnienia projektu z rzeczoznawcą ppoż. z uwagi na odstępstwa obowiązujące w obiektach COPERNICUS, czy Zamawiający może wskazać te odstępstwa? 
Odpowiedz na pytanie nr 8: W związku z faktem, iż zamówienie obejmuje opracowanie projektu budowlanego i uzyskanie pozwolenia na budowę, jak w przypadku każdego pozwolenia niezbędne będzie uzgodnienie projektu z rzeczoznawcą ds. p.poż. Zamawiający zmienia zapis na stronie 7  PFU zastępując zapis o treści :
„Uzgodnienie projektu z rzeczoznawcą ds. p.poż. z uwagi na odstępstwa obowiązujące w obiektach COPERNICUS”

Zapisem :

„Uzgodnienie projektu z rzeczoznawcą ds. p.poż”
Pytanie nr 9 do SIWZ: Zamawiający w zakresie prac uwzględnia konieczność „wykonania instalacji wentylacji szybu windowego” wraz z ekspertyzą kominiarską dotyczącą wentylacji. Czy Zamawiający wymaga wykonania wentylacji mechanicznej szybu czy też wentylacji grawitacyjnej? Czy istniejący szyb nie posiada wentylacji, instalacji wentylacyjnej? 
Odpowiedz na pytanie nr 9: Zamawiający nie określa sposobu wykonania wentylacji szybu. Wykonawca opracowując projekt uwzględni obowiązujące przepisy i zgodnie z nimi zaprojektuje i wykona wentylację szybu. W chwili obecnej szyb wentylowany jest poprzez otwory do maszynowni górnej , która posiada wentylację grawitacyjną.
Pytanie nr 10 do SIWZ: Czy Zamawiający wymaga wykonania przez Wykonawcę systemu oddymiania szybu windowego? 

Odpowiedz na pytanie nr 10: Zamawiający nie wymaga wykonania systemu oddymiania szybu windowego, o ile nie narzuci takiego wymogu rzeczoznawca p.poż na etapie uzgadniania projektu

Pytanie nr 11 do SIWZ: W opisie przedmiotu zamówienia Zamawiający wymaga, prowadzenia usługi comiesięcznej konserwacji w okresie 36 miesięcy od daty podpisania bezusterkowego protokołu odbioru, natomiast w projekcie umowy na stronie 10  Zamawiający w pkt. 8.1.2 wymaga by konserwacja była prowadzona w okresie gwarancji, a okres gwarancji jest wykropkowany. Oznacza to, że oferent, proponujący okres gwarancji 60 miesięcy, będzie zmuszony do prowadzenia konserwacji w okresie 60 miesięcy nie 36. Który z zapisów jest prawidłowy?
Odpowiedz na pytanie nr 11: Zamawiający informuje, iż w Opisie Przedmiotu Zamówienia (dalej: OPZ)   w miejscu gdzie wpisano okres comiesięcznej konserwacji jako 36 miesięcy powinno pozostać wykropkowane miejsce, tak jak w projekcie umowy. Zamawiający wymaga, aby Wykonawca wliczył do umowy i wykonywał usługi comiesięcznej konserwacji oraz coroczne pomiary elektryczne dźwigu przez cały okres udzielonej przez Wykonawcę gwarancji. Jeśli udzielony okres gwarancji będzie wynosił 60 miesięcy, wówczas Wykonawca będzie zobowiązany do prowadzenia usługi comiesięcznej konserwacji i rocznych pomiarów elektrycznych w okresie 60 miesięcy.

Pytanie nr 12 do SIWZ: Biorąc pod uwagę fakt, że ekspertyza ppoż. została wykonana w roku …. Czy posiada ona status ważnej, aktualnej? 
Odpowiedz na pytanie nr 12: Na dzień dzisiejszy załączona ekspertyza jest jedyną, jaką Zamawiający posiada. Zamawiający jest na etapie opracowywania nowej uaktualnionej ekspertyzy. Z uwagi na brak nowej ekspertyzy, która może narzucać pewne odstępstwa jak ma to miejsce w innych budynkach Zamawiającego, Zamawiający w PFU uwzględnił  ewentualne obostrzenia i określił wymóg wykonania wszystkich drzwi przystankowych w odporności ogniowej EI 60. 
Zamawiający informuje, iż postanawia o dokonaniu zmian w SIWZ wraz z załącznikami w następujący sposób: 

§ VI. SIWZ 
zapisu:
Termin wykonania zamówienia:  maksymalnie 3 miesiące od daty podpisania umowy.
na zapis:
Termin wykonania zamówienia:  maksymalnie 6 miesięcy od daty podpisania umowy.
Rodział 1 pkt a, tiret 9 OPZ stanowiącego załącznik nr 1 do Umowy

zapisu:

Świadczenie przez okres 36 miesięcy od daty podpisania bezusterkowego protokołu odbioru usług pełnego serwisu gwarancyjnego, wraz z usługą comiesięcznej konserwacji urządzenia wymaganą przez Urząd Dozoru Technicznego oraz corocznymi pomiarami elektrycznymi.

na zapis:

Świadczenie przez okres … miesięcy od daty podpisania bezusterkowego protokołu odbioru usług pełnego serwisu gwarancyjnego, wraz z usługą comiesięcznej konserwacji urządzenia wymaganą przez Urząd Dozoru Technicznego oraz corocznymi pomiarami elektrycznymi.

Podrozdział 1.1.1 str. 7 Programu Funkcjonalno Użytkowego 

zapisu:

Uzgodnienie projektu z rzeczoznawcą ds. p.poż. z uwagi na odstępstwa obowiązujące w obiektach COPERNICUS
na zapis:

„Uzgodnienie projektu z rzeczoznawcą ds. p.poż”

Jednocześnie Zamawiający informuje, że na podstawie art. 38 ust. 6 ustawy Prawo zamówień publicznych z uwagi na dokonanie zmian w SIWZ wraz z załącznikami dokonuje przedłużenia terminu składania i wyznacza nowy termin na dzień 24 listopada 2017 r. godz. 10:00. Otwarcie ofert nastąpi tego samego dnia o godz. 11:00.
Wszelkie wyjaśnienia, dopuszczenia i zmiany SIWZ stanowią integralną część SIWZ, należy je uwzględnić i zaznaczyć przy sporządzaniu oferty. 





Zatwierdził






Wiceprezes ds. ekonomicznych – Piotr Wróblewski

Załącznik:
- załącznik nr 1 B do SIWZ

Sporządził Sekretarz komisji – Piotr Maroszek
	COPERNICUS Podmiot Leczniczy Sp. z o.o. 

ul. Nowe Ogrody 1-6, 80-803 Gdańsk

Centrala telefoniczna: 58 76 40 100
Sekretariat Biura Zarządu: 

 58 76 40 340, 58 76 40 142, fax 58 30 21 416
	www.copernicus.gda.pl  sekretariat@wss.gda.pl

NIP: 583-316-22-78, REGON: 221964385, KRS: 0000478705

Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ w Gdańsku 

Kapitał zakładowy 268 998 000 PLN wpłacony w całości

Rachunek bankowy: 72 1440 1101 0000 0000 1099 1064
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